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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
2025

	Nr. 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	01.
	10.01.25
	Kërkesë për informacion mbi qendrat që ofrojnë shërbime për fëmijë dhe të rritur me AK, numri aktual i përfituesve, raporti gjinor etj. 

	16.01.25
	Numri total i rezidentëve me AK është 165, ndërsa moshën 18 vjeç e kanë mbushur 40 prej tyre. 
Sipas grupmoshave janë të ndarë në:
· 4-6 vjeç – 1 mashkull
· 7-10 vjeç – 4 femra, 4 meshkuj
· 11-14 vjeç – 7 femra, 6 meshkuj
· 15-17 vjeç – 7 femra, 11 meshkuj.
Sipas llojit të AK:
· AK mendore – 94 nga 165
· AK fizike – 12
· AK shqisore – 4
54 fëmijë janë të diagnostikuar me më shumë se një lloj të aftësisë së kufizuar. 
Sa prej femijeve rezidente te institucionit tuaj kane te rregjistruar ne dosjen personalesi kujdestar ligjore familjen biologjike apo te aferm dhe sa femije jane nen kujdestarine e shtetit (Institucionit). 
	Grupmosha
	4-6 vj
	7-10 vj
	11-14 vj
	15-17 vjec

	Numri i rezidentëve femije me familje biologjike apo te aferm si kujdestare ligjor aktive (me interesim/kontakte te rregullta)
	0
	5
	7
	9

	Numri i rezidentëve femije me familje biologjike apo te aferm si kujdestare ligjor pa interesim te mjaftueshem (mbajne kontakte minimale)
	0
	0
	1
	5

	Numri i rezidentëve femije me kujdestari ligjore te shtetit/institucionit rezidencial
	1
	3
	4
	4



Sipas qyteteve janë:
	Cërrik
	1

	Vau I Dejës
	1

	Vlorë
	2

	Vlorë
	1

	Tiranë
	4

	Kamëz
	1

	Durrës
	1

	Krujë
	1 

	Berat
	2

	Elbasanë
	3

	Durrës
	3

	Fier 
	3 

	Tiranë
	2

	Korçë
	1

	Berat
	1



Sipas zonave rurale:
	Gostime
	1

	Shllak
	1

	Vlorë
	2

	Babice
	1

	Njes administrative nr.4; 11; 2 dhe Pezë
	4

	Pakuqan
	1

	Rajoni 4
	1

	Nikel, rinas
	1

	Njësia administrative Molisht dhe Terpan
	2

	Njësia administrative Teqe; Bathes dhe Bradashesht
	3

	Kënet
	3

	Fier
	3

	Tiranë
	2

	Korçë
	1

	Berat
	1



	E plotë
	Nuk ka

	02.
	16.01.25
	Kërkesë për informacion mbi numrin e personave me Sindrome Doun, numrin e kujdestarëve të tyre. 
	16.01.25
	Shërbimi Social Shtetëror nuk ka të dhëna të segreguara sipas diagnozës. Statistikat e mbajtura nga Shërbimi Social mbahen sipas kategorive:
· PAK Mendor/Fizik
· Paraplegji
· Verbëri. 
	E plotë
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